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Laporan keuangan digunakan oleh berbagai pihak untuk menggambarkan kondisi 

perusahaan dalam satu periode tertentu serta pertimbangan pengambilan 

keputusan. Laporan keuangan yang disajikan harus memiliki kualitas informasi 

yang memadahi dan bebas dari kesalahan penyajian. Untuk memberikan 

keyakinan kepada para pengguna, maka laporan keuangan perlu dilakukan audit 

oleh pihak ketiga yang independen. Tujuan dari laporan tugas akhir ini adalah 

untuk mengetahui pelaksanaan audit siklus penjualan dan pengumpulan piutang 

usaha yang dilakukan oleh Kantor Akuntan Publik Amachi, Arifin, Mardani, dan 

Muliadi. Objek dalam penulisan Tugas Akhir ini yaitu seluruh prosedur pengujian 

yang berkaitan dengan pelaksanaan audit siklus penjualan dan pengumpulan 

piutang usaha yang dilaksanakan oleh PT PKT untuk periode yang berakhir 31 

Desember 2019. Metode analisis data yang digunakan yaitu analisis kualitatif 

deskriptif. Tahap pelaksanaan audit dilakukan dengan lima pengujian yaitu 

pengujian pengendalian, pengujian substantif golongan transaksi, prosedur 

analitis, pengujian substantif rinci saldo serta penyajian dan pengungkapan. 

Berdasarkan dari kelima pengujian yang telah dilaksanakan KAP Amachi, Arifin, 

Mardani, dan Muliadi, penjualan dan pengumpulan piutang usaha PT PKT telah 

memenuhi asersi dan tujuan audit, serta laporan keuangan PT PKT tidak 

mengandung kesalahan penyajian yang material. 
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Financial statements are used by various parties to describe the condition of the 

company in a certain period and to consider decision making. The financial 

statements presented must have adequate information quality and be free from 

misstatements. To provide confidence to users, financial reports need to be 

audited by an independent third party. The purpose of this final report is to 

determine the implementation of the sales cycle audit and the collection of 

accounts receivable by the Public Accounting Firm Amachi, Arifin, Mardani, and 

Muliadi. The object in this final project is all testing procedures related to the 

implementation of sales cycle audits and accounts receivable collection carried 

out by PT PKT for the period ending December 31, 2019. The data analysis 

method used is descriptive qualitative analysis. The audit implementation stage is 

carried out by five tests, namely control testing, substantive test for class of 

transactions, analytical procedures, substantive testing of detailed balances and 

presentation and disclosure. Based on the five tests carried out by KAP Amachi, 

Arifin, Mardani, and Muliadi, the sales and collection of PT PKT's trade 

receivables have met the assertions and audit objectives, and PT PKT's financial 

statements do not contain material misstatements. 
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